[3] Conceditur a nobis quod ex quo dictiones sunt inuentae, et constructio est instituta de eis statim esse propositionem etsi etiam nullus illas coniungat dictiones; et dicitur quod est uox licet a nullo proferatur. Si autem dicatur quia omnis uox ab animali profertur, intellige ‘ab animali’ indifferenter, uno scilicet uel pluribus. Sed puto quod non est propositio donec dictiones coniunguntur nec uox, et tamen prius est instituta et significatiua quam sit propositio.

[4] Sed contra hoc dicitur quod si non est propositio donec ipsae dictiones in iunctura proferantur, tunc est affirmatio quae non habet negationem; sed omnis affirmatio habet negationem.

[4] Ad quod respondeo quod si de ipsis pronuntiationibus dicatur *Omnis affirmatio habet negationem*, non concedo. Fit enim affirmatio forsitan cuius nunquam fiet negatio. Sed sic est intelligendum: Omni affirmationi est negatio opposita, quod quicquid affirmatur negari potest. Et hoc intelligit Aristoteles cum ait “Contingit omne quod quis affirmauerit negare” [*De int.* 7 17^a30–31 *Arist. lat.* 9.14].” Qui enim de sermonibus nos instruunt ad hoc tendunt ut quibus dictionibus et quomodo iunctis loqui debeamus, ut si quis modo nouam faceret affirmationem, statim scirem quae esset ei danda negatio et dicerem *Haec affirmatio habet negationem hanc*, hoc est de istis uocibus recte fieret eius negatio. Sic Aristoteles etiam, cum ait “Omnium diuidentium necesse est

[1] It’s surprising how *utterance* is the genus of the name, and is said to be a name, since no utterance exists. Let it be granted that the utterance ‘human’ is a name; it is not [thereby] conceded that it is an utterance. For when no one is speaking, it is conceded that this utterance is a name because it has been so instituted, but it is not an utterance while no one is speaking. [2] Again, it is claimed that the name ‘human’ is a bisyllable, but nevertheless no syllable or letter exists, then it is a bisyllable and yet it does not consist in two syllables nor do two syllables constitute it. For when we say “This name is a bisyllable,” the sense is that this name has been so instituted that it consists in two syllables being sounded out, or its speaking is completed in two syllables. But likewise it can be conceded that it consists in two syllables.

[3] For our part, we concede that in the situation in which words are devised, their construction is also straightaway instituted regarding them to be a sentence, even if no one also puts the words together; and we do say that an utterance exists even though it is not spoken by anyone. Yet if it were said that every utterance is spoken by an animal, understand “by an animal” indifferently, namely by one or by many. However, I think that there is neither sentence nor utterance until the words are put together, and yet it is significant and so instituted before there is a sentence.

[4] But against this, the objection is raised that if there is no sentence until these words are spoken joined together, then there is an affirmation which does not have a negation. Yet every affirmation has a negation.

[4] I reply to this objection that if “Every affirmation has a negation” were said of these pronouncements, then I do not concede it. Perhaps an affirmation is framed whose negation is never framed. But it ought to be understood like so: To every affirmation there is an opposite negation, that whatever is affirmed can be denied. This is what Aristotle understands when he says “Anything someone may affirm he can deny.” He who taught us about meaningful words took note of this, namely how we ought to speak with which words and how put together, so that if anyone were now to make a new affirmation I would immediately know what negation could be given for it and I would say “*This* affirmation has *this* negation,” that is, its negation would be framed correctly with these

alteram esse ueram et alteram falsam” [De int. 7 Arist. lat. 11.9-10], non ad ipsas propositiones hoc retorquet sed hoc uult dicere quod necesse est ita esse ut potest affirmatione ostendi ueluti ut negatione potest negari.

[5] Item dicitur quod si sit aliqua propositio, tunc est diuidens alicuius; ergo diuidens illius est.

[6] Quod non concedo. Non enim dico hanc propositionem esse diidentem alicuius propositionis, ideo quod illa alia sit huius diuidens; sed quia haec propositio affirmat uel negat, quod potest affirmari uel negari per propositionem de eisdem sermonibus factam.

[7] Opponitur autem ad hoc quod dicitur esse propositio quando non profertur. Omnis propositio est composita ex aliqua dictione, ergo dictio est pars propositionis, ergo dictio est pars; sed omnis pars est res, ergo dictio est res; sed dictio non est res quando nullus profert eam.

[8] Ad hoc respondetur quod *Omnis propositio est composita ex aliqua dictione* sic est intelligendum quod in prolatione cuiuscumque, quando scilicet profertur ipsa propositio, profertur dictio aliqua; et etiam plusquam ipsa; unde non concluditur quod modo constet inde nec modo sit pars propositionis dictio.

[9] Vel aliter: Omnis propositio semper est ex dictione quia facta est institutio, ut quandocumque proferatur propositio, in ea proferatur dictio. Et dictio est pars propositionis, instituta scilicet ut propositionem possit constituere, id est esse una pars totius prolationis ipsius propositionis. Et hinc non sequitur quod sit pars, scilicet aliquid in aliquo. Sic etiam concedimus primam esse partem diei sed non dicimus primam esse partem nec primam esse, et dicimus diem esse modo sed neque compositum neque simplicem.